1/1

AVISO Nº 001/2025

EDITAL Nº 091/2025 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA TNE HERIT4FUTURE

MOBILITY PROJETO TNE23-0041 HERIT4FUTURE (CUP - J31I24000290006)

Nos termos do art. 38, inciso IV, do Estatuto da PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE MINAS
GERAIS (PUC Minas), de ordem do Magnífico Reitor, faço saber aos interessados as seguintes
alterações no Edital nº 091/2025, conforme descriminado nos itens abaixo, permanecendo em
vigor as demais condições e critérios estabelecidos no respectivo edital.

1.1. No item 3. DAS INSCRIÇÕES, subitem 3.1

Onde se lê:

3.1. Os candidatos interessados deverão providenciar os seguintes documentos, cujas cópias
digitalizadas (tamanho máximo de 5 MB) deverão ser encaminhadas por meio do sistema GPI,
disponível no site do PPGRI (https://www.pucminas.br/pos/ri), até às 23h59min, do dia
14/10/2025:

Leia-se:

3.1. Os candidatos interessados deverão providenciar os seguintes documentos, cujas cópias
digitalizadas (tamanho máximo de 5 MB) deverão ser encaminhadas por meio do sistema GPI,
disponível no site do PPGRI (https://www.pucminas.br/pos/ri), até às 23h59min, do dia
21/10/2025:

1.2. Para conhecimento de todos, o presente Aviso será publicado e divulgado na página da

Universidade na internet (www.pucminas.br).

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2025.

Professora Anne Shirley de Oliveira Rezende Martins
Secretária Geral

Esse documento foi assinado por Anne Shirley de Oliveira Rezende Martins. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://assinador.pucminas.br/validate/TK47Q-B2H27-9G5DK-8KHDA

Assinado eletronicamente por:
Anne Shirley de Oliveira Rezende Martins
CPF: ***.081.346-**
Data: 17/10/2025 17:58:59 -03:00

http://www.pucminas.br/

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TK47Q-B2H27-9G5DK-8KHDA

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Anne Shirley de Oliveira Rezende Martins (CPF ***.081.346-**) em 17/10/2025

17:58 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

10.20.1.13 Não disponível

Autenticação an**@pucminas.br (Verificado)

Login

QYArOkXe6f5dB/0yoVE6qbmV6MFROG1Q5C6BONUAsG8=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.pucminas.br/validate/TK47Q-B2H27-9G5DK-8KHDA

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.pucminas.br/validate

.